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Elisabeth Arntzen har skrevet Trygg som leder, en bok 
for ledere, ansatte og studenter i helse- og omsorgs-
sektoren. Boken er enkel og lettlest og fremstår nettopp 
som det den hevder å være, en praktisk guide. 

Forfatteren beskriver sine egne erfaringer med 
ledelse i del 1, Samfunnsoppdraget til ledere. Erfaringen 
hennes med å «plutselig bli leder» sammenfaller med 
erfaringer blant andre norske helseledere (1), og det er 
spennende å lese om hvordan Arntzen gikk fram som 
ny leder. Del 2 i boken har tittelen Hva er en leder – 
hvor kommer ledere fra? og oppleves som kort og noe 
løsrevet fra resten av boken. Del 3 Struktur og relasjoner 
og del 4 Struktur og styring gir en grunnleggende inn-
føring til deler av helsevesenet i Norge som kan være 
nyttig for studenter og nyansatte med begrenset kom-

petanse om hvordan helsevesenet er ledet og organisert. I del 5 presenterer 
Arntzen sjekklisten Trygg som leder som er tett koblet opp til forskriften om 
ledelse og kvalitetsforbedring i helse- og omsorgstjenesten. Målet med sjekk-
listen er å gjøre det lettere for ledere å forstå og ivareta pliktene i forskriften. 
Sjekklisten ser ut til å kunne fungere som et konkret og nyttig verktøy for 
ledere. Derfor er det også det mest verdifulle bidraget i denne boken.
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Samlet sett er Trygg som leder en funksjonell og nyttig ressurs for dem 
som ønsker praktiske råd for ledelse innen helse- og omsorgstjenester, særlig 
opp mot å ivareta kravene i forskriften om ledelse og kvalitetsforbedring i 
helse- og omsorgstjenesten. Bokens anekdotiske natur gjør materialet til-
gjengelig og engasjerende, men en sterkere tilknytning til empiriske studier 
og et bredere teoretisk grunnlag kunne ha forsterket argumentasjonen og 
økt bokens faglige verdi. Lesere som ønsker mer teoretisk dybde og akade-
misk tyngde, vil måtte oppsøke andre lærebøker om ledelse.
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